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Mål
Det övergripande målet är att studenten efter avslutad kurs ska kunna hantera 
genusvetenskapliga begrepp och verktyg för att analysera och reflektera över 
jämställdhetsarbete inom mansdominerade yrken, både det som sker inom en 
arbetsplats och hur lagstiftning och policyer påverkar grundförutsättningarna för detta. 
Kursen ger även en introduktion till olika sätt att arbeta praktiskt med jämställdhet. 
Efter avslutad kurs skall studenten kunna: 
Kunskap och förståelse 

A.1 Redogöra för grundläggande genusvetenskapliga begrepp och dess teoretiska •



utgångspunkt
A.2 Redogöra för ojämställdhetsregimer och genusrelaterade faktorer som 
påverkar individers förutsättningar inom ett yrke och på en arbetsplats

•

A.3 Redogöra för hur genus påverkar arbetsorganisationen och olika utmaningar 
med praktiskt jämställdhetsarbetet

•

Färdighet och förmåga 

B.1 Tillämpa svensk diskrimineringslagstiftning•
B.2 Analysera och reflektera över hur genus och jämställdhet beaktas inom 
sjöfart och/eller andra mansdominerade branscher och hur detta påverkar 
branscherna

•

B.3 Planera genomförande och utvärdering av en intervention baserad på aktuell 
genusvetenskaplig forskning

•

Värderingsförmåga och förhållningssätt 

C.1 Reflektera kring hur den egna praktiken påverkas av samhälleliga normer•
C.2 Diskutera aspekter av kön och genus i mansdominerande yrken•
C.3 Jämföra olika mansdominerade branscher med avseende på dess likheter och 
skillnader

•

 
Innehåll
Under kursen studeras olika aspekter av sjöfart och andra mansdominerade branscher 
utifrån grundläggande teori kring genus, jämställdhet och inkludering. 
Kursen innehåller följande: 

Grundläggande genusvetenskapliga begrepp•
Intersektionalitet•
Olika sorters maskulinitet•
Ojämställdhetsregimer•
Lagstiftning kring diskriminering och jämställdhet•
Trakasserier på arbetsplatsen•
Motiv för ökad jämställdhet•
Metoder för ökad mångfald inom yrken och organisationer•
Utvärdering av förändringsarbete•

 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier. 
Kursen ges på distans utan obligatoriska fysiska träffar, dock så förekommer 
obligatoriska digitala moment. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E eller F. 
 
Betyget A utgör det högsta betygssteget, resterande betyg följer i fallande ordning där 
betyget E utgör det lägsta betygssteget för att vara godkänd. Betyget F innebär att 
studentens prestationer bedömts som underkända. 
 
Kursen examineras genom muntliga och skriftliga seminarier, ett skriftligt 
projektarbete, samt muntlig och skriftlig projektredovisning. Samtliga moment måste 
vara godkända för att ett slutbetyg ska utfärdas. Slutbetyget bestäms av projektarbetet. 



 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. I det fall student med 
funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar examinator om 
anpassad eller alternativ examination. 
 
Måluppfyllelse
Examinationen av kursen delas in i följande moment: 
Modul 2401 Seminarier 1,5 hp med betygsskalan UG 
Modul 2402 Projektarbete 5,0 hp med betygsskalan AF 
Modul 2403 Projektredovisning 1,0 hp med betygsskalan UG 
 
Examinationsmomenten kopplas till lärandemålen enligt följande: 
Modul 2401 kopplar till lärandemål: A.1, A.2, B.1, C.1, C.2, C.3 
Modul 2402 kopplar till lärandemål: A.1, A.2, A.3, B.2, B.3, C.2 
Modul 2403 kopplar till lärandemål: B.2, B.3, C.1, C.2 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
 
Övrigt
För undervisning används en webbaserad lärplattform och studenten förutsätts därför ha 
tillgång till dator med internetuppkoppling, webbläsare, webbkamera samt PDF-läsare. 
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